○一般社団法人 日本森林学会 2018 年度第 1 回臨時理事会 議事録

日時：2018（平成 30）年 5 月 29 日（火）10:55～11:10

場所：日林協会館３階 大会議室

開催者：中村太士

出席者：会長・次期理事）中村太士，選挙管理委員長・次期監事）堀靖人，次期理事）黒田慶子，

田中浩，小島克己，玉井幸治，柿澤宏昭，紙谷智彦，伊藤哲，松本麻子，福田健二，大住克博，高

山範理，佐藤宣子，大河内勇，船田 良，梶本卓也，横井秀一，主事）山川博美，古川拓哉，岡本

隆，木村 恵，岩永青史，宮本和樹，事務局）稲村崇子，オブザーバー）竹内啓恵［次期主事］，

東原貴志［次期主事］

議長：中村太士

審議事項：

本理事会で議論・決定された事項は以下の通りである。

1．次期会長・副会長の選出

 中村会長から，会長・副会長互選会議において，黒田慶子次期理事が次期会長候補，田中浩次期

理事と小島克己次期理事が次期副会長候補として選出されたことが報告され，これに基づいて，次

期会長に黒田慶子次期理事，次期副会長に田中浩次期理事と小島克己次期理事を選出することが決

定された。

2．次期役員体制の決定

 中村会長から，別紙のとおり次期役員の任務分担（任期：2018年定時総会終結時～2020年定時総

会終結時）が提案され，提案のとおり決定された。

3．会計、日林誌編集、広報、企画・社会連携、林業遺産選定、表彰、ダイバーシティ推進、プロ

グラム編成、中等教育連携推進担当の各主事の選任

 中村会長から，2018年定時総会をもって退任する主事の後任として，岩永青史氏（森林総研）を

会計担当に，滝久智氏（森林総研）を日林誌編集担当に，澤野真治氏（森林総研）を広報担当に，

荒木眞岳氏（森林総研）を企画・社会連携担当に，當山啓介氏（東京大学）を林業遺産担当に，山

崎理正氏（京都大学）を表彰担当に，竹内啓恵氏（東京大学）をダイバーシティ推進担当に，宮本

和樹氏（森林総研）をプログラム編成担当に，東原貴志氏（上越教育大学）を中等教育連携推進担

当に、それぞれ委嘱することが提案され，提案のとおり承認された。

議事録作成者：堀靖人，山川博美

（別紙）

一般社団法人日本森林学会 次期役員任務分担

（任期：2018 年定時総会終結時～2020 年定時総会終結時）

役 職 担 当 氏 名 所 属

会 長     黒田 慶子 神戸大学

副会長
  国際交流 田中  浩 森林総合研究所

  学協会連携 小島 克己 東京大学

常任

理事

指名 総務・選挙管理 玉井 幸治 森林総合研究所

  会計 柿澤 宏昭 北海道大学

指名 大会 紙谷 智彦 新潟大学

指名 日林誌編集 正木  隆 森林総合研究所

  ＪＦＲ編集 伊藤  哲 宮崎大学

指名 森林科学編集 松本 麻子 森林総合研究所

  広報 福田 健二 東京大学

  企画・社会連携 大住 克博 鳥取大学

  表彰 井鷺 裕司 京都大学

理 事

指名 ダイバーシティ推進 高山 範理 森林総合研究所

  林業遺産選定 佐藤 宣子 九州大学

指名 ＪＡＢＥＥ 大久保達弘 宇都宮大学

指名 学協会連携 大河内 勇 日本森林技術協会

指名 木材学会連携 船田  良 東京農工大学

指名 国内研究機関連携 中村 太士 北海道大学

  プログラム編成 梶本 卓也 森林総合研究所 東北支所

指名 中等教育連携推進 横井 秀一 岐阜県立森林文化アカデミー

監 事
    小池 孝良 北海道大学

    堀  靖人 森林総合研究所